UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Maria Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Templa in India Deiparæ adhuc superstiti posita, n. 29

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46853)

octavo, post mense in edium colle in mille fe-
 re passus ab eo loco Recinetum versus est de-
 lata. Atque hic etiam duorum fratrum, quo-
 rum ille collis communis erat, avaritia in dis-
 fensionemque Perosa ad iactam ferè sagittæ
 ab eo loco in proximum collem paucos post
 menses submota, ibi stabilem, certamque sibi
 sedem delegit, quam nunc incolit, ubi innum-
 merabilium miraculorum frequentia claret,
 ac populorum ex toto terrarum orbe eam pie
 visitantium concursu celebratur, ut meritò
 quidam in suo carmine de hac æde sic ce-
 cinerit.

Danteus

O caelo dilecta domus, postusque beati.

Ac ipsa quidem Deiparæ cella suo beata ful-
 gore, sua vetustate nitidissima, suo robore fir-
 ma, quæ vix solo subnixâ tot iam secula, nul-
 lo penitus fundamento perstat immota, hu-
 mana fulcimenta nec requirit, & aspernatur
 quod refert Turcellinus lib. 4. cap. 16. Circa
 cellam templum extractum est egregium, &
 mirabile, quod cellam ipsam in medio acce-
 ptam, quasi pio ambit obsequio, quo in tem-
 plo multorum Romanorum Pontificum libe-
 ralitas, auctoritas, industria, & in Deiparam
 pietas se acerrimè intendit, accito vndique
 magni nominis artificè, omnisq; generis mar-
 more longè composito: qua solertia, opulen-
 tiaque moles effecta est, quæ omnem antiqui-
 tatem lacescit, & aliqua ex parte vincit. Iam
 statuas scitè factas, valvas æneas pulcherrimè
 celatas, columnas opere Corinthio striatas,
 ceteraque templi ornamenta egregie oculis
 subiicit Turcellin. lib. 3. c. 16. qui etiam eius-
 dem Lauretanæ Virginis miracula diligen-
 tissimè, pati cum latini sermonis elegantia perse-
 quitur, quorum aliquot ex eodem descripsi-
 mus c. 20. alia verò ad tract. de miraculis refer-
 uamus.

Turcellin.

*Domus ea-
dem à Ro-
manis Pö-
tifficibus
summope-
rè exor-
nata.*

*Societatis
Iesu Colle-
gium in
Laureta-
na demo à
Iulio 3. Pö-
tiffice fun-
datum.*

Nec minor in exornando Templo, quam
 in excolendis animis summorum Pontifi-
 cum pietas eluxit. Nam anno 1554. Iulius III.
 Pontifex Maximus, quo peregrinis exterarum
 præsertim nationum Lauretum ex toto orbe
 confluentibus magis consultum esset, Socie-
 tatis Iesu Collegium Lauretanæ Domus ex
 pensis ibidem fundavit, ut nostri Sacerdotes
 diversarum pariter nationum linguæ com-
 mercio peregrinos ad expiationem animorum
 allicerent, eorumque confessionibus assiduam,
 sedulamque operam darent, rudibus Christia-
 næ doctrinæ capita explicarèt, omnes ad piæ,

sanctæque vitæ studium excitarent. Quod
 autem Deipara in natali sua Domo Socie-
 tatis opera vii dignetur; meritò inter præcipua
 eius beneficia nostræ Societati collata agno-
 scimus, & fatemur. De hac quoque sacra æde
 contra adstantes hæreticos non minus do-
 ctè quam piè scripsit noster Canisius lib. 5. de
 B. Virg. cap. 25. Et sane Lauretanæ Domus
 pietas multas per Vibes est propagata; nam
 Romæ, Neapoli, alijsque Vibibus sub eodem
 nomine templa Deiparæ posita visuntur.

Canisius

TEMPLA IN INDIA DEIPARÆ

adhuc supersisti posita.

29 **V**etustissima videntur templa illa in In-
 dia Orientali Deiparæ inter mortales
 versanti erecta; alterum Cranganore ab viro
 ex tribus Magis, qui stella duce ad Christum
 infantem adorandum venerunt, cuius in-
 star alterum Calecutij in honorem Deiparæ
 non longè post, est excitatum, quod certissi-
 mis testimonijs est compertum. Narrat enim
 Hieronymus Oforius Algabrientis Episcopus
 nobilis historicus libro 1. de rebus gestis Em-
 manuelis Regis Lusitanicæ Vascum Gamam
 Lusitanicæ classis Præfectum anno 1498.
 mense Maio appulisse Calecutium celeberrimam
 Indiæ Vibem; cumque ad Regem visendum
 in terram descendisset à quodam viro prima-
 rio, qui ius genti dicebat, Cautelem appel-
 lans nomine Regis exceptum, & primum
 in Templum apud illos sanctissimum,
 & magnificentissimum esse deductum; In
 medio autem Templi erat (inquit Oforius),
 sacellum editum, forma rotundum, ad quod
 per multos gradus ascendebatur, ostium erat
 ex ære factum, & valde angustum, intra sacel-
 lum erat signum in aduerso pariete locatum,
 cuius formam nostri propter loci obscurita-
 tem aspicere nequiverunt, aditus in illud solis
 æditus, atque Sacerdotibus patebat, quatuor
 aditui propius accedentes digito in ima-
 ginem intento bis MARIAM inelamant. Ca-
 tuelis cum reliquis, qui eum sequebantur,
 se repente in terram proni, manibus extensis,
 abijciunt, deinde surgunt, & more suo
 precationem peragunt. Nostri suspicati o-
 pem sanctissimæ Virginis implorari genibus
 flexis, pacem à Deo exposcunt, Virginemque
 Dei Matrem nostris visitato venerantur.
 hæc Oforius, qui deinde huius religionis
 qua-

*Sacerdotum
Calecutij
antiquissi-
mâ inde-
ria virg-
inonem
arctum.*

*Hieron.
Oforius
Algabri
Lusitanicæ
classis
Præfectum
anno 1498.
mense Maio
appulisse
Calecutium
celeberrimam
Indiæ
Vibem.*

*Crati-
ri Ro-
terio
partu
gria
idem
plam
cauti*

*Elis-
exer-
Cale-
B. V.
temp-
exer-*

qua homines pagani Mariæ nomen venerantur, rationem persequitur; quam nos ex eodem brevius hac inferendam diximus, quod res cognita non iniucunda ad Virginis sanctissimæ laudes spectare videatur. Crangor, inquit, in India vrbis est perantiqua, quæ Calecutio distat austrum versus circiter quinque & quadraginta passuum millibus, & à multis Christianis à S. Thoma conuersis incolitur. Cuius Rex olim Brachmanarum literis in primis eruditus, cum sororigermanæ vitium intulisset, illius flagitij conscientia grauitè afflictus, pœnas de se multorum dierum inedia, alijsque laboribus seuerè repetebat: nec tamen animi solitudine leuabatur: quare religionis causa iter suscepit in Persidem, & Caimaniam, in qua antiquissima Magorum disciplina florebat, ex quibus duo opibus, & sapientia Principes Regi Cranganos per literas noti, à stella præter naturæ ordinem orta edocti, Regem cœli in Iudæa natum, ad eum adorandum se compararunt, quibus idem Rex Cranganos sub nigro colore, qualem Pictores in hoc mysterio exprimendo effingere solent, se tertii comitem adiunxit. quare in posterum reliquis nominibus adiectis, nomen Cheriperimale (id eorum lingua sonat, vnum ex tribus) ex hac tam illustri societate, qua maximè gloriabatur, assumpsit Christum itaque adorant, eique mœdera offerunt: Rex lætissimus tertio demum anno in patriam reuersus, ædem extruxit, quæ Mariæ nomine consecrauit, in qua sanctissimæ Virginis imago cum filio in vlnis, collocata fuit, sapxitque, vt quoties in Templo aditui hoc nomen inelamarent, toties se omnes, qui adessent in terram prosternerent. Postmodò cum vt se totum diuinis rebus daret & negotia reliquit & regni opes distribuit ijs, quos sapientia, & religione præstare cognouerat. Ex his vnus fuit, qui Calecutij vrbis: amplissima fundamenta iecit, & templum illud, quo fuit Gama deductus, extruxit & in medio sacellum sanctissimæ Virgini dedicauit, & exemplum patroni securus, statuit, vt ad Mariæ nomen omnes sese in terram proijcerent, & licet incolæ sint pagani, hanc tamen memoriam ab antiquis traditam religione summa conseruant. Hæc sunt, quæ in antiquissimis Christianorum Indorum mentonibus continet, ab hominibus Indiæ peritissimis accepisse se scribit Ostorius.

VARIA TEMPLA AB APOSTOLIS, vel eorum discipulis Deipara consecrata.

30 CesarAugustæ in Hispania à sancto *Templum* Iacobo Apostolo Deiparæ adhuc su *Mariae Vir-* peritum templum est positum. Cuius rei histo- *ginis à Co-* riam narrat Petrus Antonius Beuterus in Chi- *lumna Ca-* Hispan. cap. 23. his verbis: *Beneditissima Virgo, saraugus* gloriosa, & sancta Maria Domina nostra, & Re- *stana à S.* gina Angelorum, in ripa fluminis Eberi propè Ca- *Iacobo A-* sarAugustam Aragonæ urbem in columna mar- *postolo ite* morea glorioso Apostolo Iacobo apparuit: qui eo- *rum.* dem deinceps in loco sacellum Angelicum iussus *Petr. Ant.* extruxit. & eius honori, ac nomini consecrauit. *Beuterus.* quod Diua Maria Virginis à Columna Casarav- *Maria ad-* gustana cognominatur ob pylam, siue columnam, *huc inters* in qua videndam ipsa se præbuit; quod quidem *ria vrbem* miraculum contigisse perhibetur circa annum *S. Iacobo* imperij Tiberij vigesimum. hæc ille, qui addit *Apostolo* ex testimonio Callisti Papæ. & aliorum hoc *in Hispan-* ipsum templum multis ab hinc seculis exi- *nia appa-* mijs, ac infinitis ferè miraculis nobilitari. *ret.* Hanc etiam historiam habet Vasæus in An- *Vasæus* talibus rerum Hispaniæ, & Ioannes de Pineda *Ioan. de* in Monarchia Ecclesiastica libro decimo, *Pineda.* capite 2. §. 4. idem testatur Callistus Tertius *Calistus 3.* in quodam diplomate, quod in Ecclesia CesarAugustana asseruatur dato anno 1458. vbi, *quam plurima, inquit, & infinita miracula di-* uina prouisione dietim sunt. & addit: *Capellam* illam eius Ecclesia de mandato Dei genitricis per *Beatum Iacobum fabricatam nuncupari Came-* ram Angelicam Dei genitricis de Pylari. hæc ex *Sacellum* diplomate Callisti, *ex imia Dei genitricis dignitas, atque præ* Sanctus Petrus Apostolorum Princeps, cui *Deipara* ex imia Dei genitricis dignitas, atque præ *ad huc in* stantia prebè erat perscripta, cum adhuc in *terris vi-* Syria moraretur, eidem Deiparæ sacellum e- *uenti à S.* xtruxit, ea adhuc in terris agente (nam post *Petro Apo-* eius Asien præcipuum in Occidentali de metaxa *stolo ex-* regione, & nomenbat in Roma degere) eius *structum.* sacelli Iacchus de Vitnaco Cardinalis, qui *Iacobus de* obiit in Syria anno 1244. nomenit his ver- *Vitrico* bis in sua historia Orientali cap. 44. Antea *Cardin.* denique Civitas sic dicta, quasi ante Aradum *sita, vulgari autem appellatione hodie dici-* tur Torresa, in qua beatus Petrus Phœnici in *circumiens eum à partibus Ierosolymitanis* transiit in Antiochiam, in honorem beatif- *simæ Virginis Mariæ medicam fundauit* *Cec 2* *Lect*